Протокол №4

Протокол №4 родительского собрания в предшкольном 0 «Б» классе

Тема: «Влияние здорового образа жизни на развитие и воспитание»

От «18 марта 2023»

Присутствовали:15

Отсутствовали:0

Тема. Влияние здорового образа жизни на развитие и воспитание первоклассника.

Цель: определить понятие "здоровый образ жизни" и его влияние на развитие и воспитание ребёнка;

предложить рекомендации по организации здорового образа жизни.

Задачи:

- определить основные аспекты здорового образа жизни;

- формирование позитивного образа физически и психически здорового человека.

Повестка дня:

1. Влияние здорового образа жизни на развитие и воспитание.

2. Педагогический всеобуч.

3. Разное. Жизнь класса. Интересное с уроков.

Слушали:

По первому вопросу выступила классный руководитель Исмаилова Ш.С., которая познакомила

родителей с задачами собрания и предложила вопросы для обсуждения.

Здоровый образ жизни: понятие, структурные компоненты. Значимость воспитания здорового образа

жизни первоклассника. Причины нарушения здоровья ребёнка в школе: стрессовая тактика

педагогического воздействия, несоответствие технологий и методик обучения функциональным

возрастным возможностям детей, интенсификация учебного процесса, нерациональная организация

учебного процесса и самостоятельной работы ученика. Психолого-педагогические рекомендации

родителям первоклассников по сохранению здоровья детей. Режим дня - основа сохранения и

укрепления здоровья первоклассника.

По второму вопросу выступила классный руководитель Исмаилова Ш.С., которая дала методические

указания: как работать со схемами, как выполнять звуковой анализ слова, как учиться читать

открытые и закрытые слоги.

По третьему вопросу выступила классный руководитель Исмаилова Ш.С., которая рассказала

родителям о жизни класса: как дети работают на уроках,  как ведут себя на перемене и  в столовой, что

интересного бывает в их речи, поведении.

Решение:1. Обсуждение с родителями проблемы собрания считать удовлетворительным.

  Лекция состоялась.

2. Родителям придерживаться рекомендаций учителя по педагогическому  всеобучу.

3. Поставленные задачи родительского собрания считать решёнными

Классный руководитель: Исмаилова Ш.С.

Председатель родительского комитета: Бешли-оглы А.С.